2

[image: image1.png]

Саратовская городская дума

РЕШЕНИЕ

28.06.2022 № 20-233
г. Саратов
О внесении изменений в отдельные решения Саратовской городской Думы
В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2022 года № 90-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля
2022 года № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1.
Внести в Приложение 1 к решению Саратовской городской Думы
от 24.04.2014 № 35-395 «О мерах по противодействию коррупции
в муниципальном образовании «Город Саратов» (с изменениями
от 19.03.2015 № 44-503, 18.02.2016 № 56-607, 23.03.2017 № 14-123, 24.12.2019 № 60-477) изменение, исключив слово «, акций».
2.
Внести в Приложение 2 к Порядку размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, замещающих должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования «Город Саратов»
и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденному решением Саратовской городской Думы от 27.02.2014 № 33-367 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, замещающих должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования «Город Саратов» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями
от 23.03.2017 № 14-113, 27.08.2021 № 92-766), изменение, исключив слово
«, акции».

3.
Внести в пункт 14 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов» и урегулированию конфликта интересов, утвержденного решением Саратовской городской Думы
от 24.11.2011 № 9-103 «Об утверждении Положения о комиссиях
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов» и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями от 27.02.2014 № 33-369, 19.03.2015
№ 44-507, 23.03.2017 № 14-112, 14.12.2017 № 27-202, 15.05.2020 № 66-529), изменение, после слов «заинтересованные организации» дополнив словами
«, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Саратовской городской Думы

        Д.Г. Кудинов

Глава муниципального образования

«Город Саратов»

            М.А. Исаев
_1714399624